SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 14 de Dezembro  de 2022                              Edição Diária

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

EXTRATO DE CONTRATO
VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.

102/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2022
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022
CONTRATO Nº 003.12/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
CONTRATADO: EZIQUIEL BENJAMIM BATISTA JÚNIOR - ME
CNPJ nº 39.321.041/0001-15
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONFECÇÃO DE REFEIÇÕES
DOTAÇÃO:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
Órgão:
1000 - GABINETE DO PREFEITO
2000 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
4000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
5000 - SECRETARIA DE GOVERNO
6000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
7000 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
8000 - SECRETARIA DE SAÚDE
9000 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Unidade:
010001 - GABINETE DO PREFEITO
020001 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
040001 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
050001 - SECRETARIA DE GOVERNO
060001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
070001 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
800001 - SECRETARIA DE SAÚDE
900001 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Total Projeto/Atividade:
2.004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
2.020 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE MEIO AMBIENTE
2.099 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GOVERNO
2.032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.037 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINSTRATIVOS - FUNDEB 40%
2.034 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - CULTURA,

DESPORTO E LAZER
2.014 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS
2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF
2.050 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE
2.110 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19
2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3390.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
VALOR ESTIMADO: R$ 10.000,00 (dez mil reais)
VIGENCIA: 21 (vinte e um) dias
ASSINATURA: 09 de dezembro de 2022

EXTRATO DE CONTRATO
VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.

182/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2022
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022
CONTRATO Nº 004.12/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
CONTRATADO: COMERCIAL MF XAVIER LTDA
CNPJ nº 13.388.691/0001-94
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZAS (SECRETARIAS)
DOTAÇÃO:

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
Órgão:
1000 - GABINETE DO PREFEITO
2000 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
4000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
5000 - SECRETARIA DE GOVERNO
6000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
7000 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
8000 - SECRETARIA DE SAÚDE
9000 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Unidade:
010001 - GABINETE DO PREFEITO
020001 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
040001 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
050001 - SECRETARIA DE GOVERNO
060001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
070001 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
800001 - SECRETARIA DE SAÚDE
900001 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Total Projeto/Atividade:
2.004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
2.020 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE MEIO AMBIENTE
2.099 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GOVERNO
2.032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.037 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINSTRATIVOS - FUNDEB 40%
2.034 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - CULTURA,

DESPORTO E LAZER
2.014 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS
2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF
2.050 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE
2.110 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19
2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR ESTIMADO: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)
VIGENCIA: 17(dezessete) dias
ASSINATURA: 13 de dezembro de 2022

EXTRATO DE CONTRATO
VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.

183/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2022
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022
CONTRATO Nº 006.12/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
CONTRATADO: RIO´S LIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA
CNPJ nº 05.959.255/0001-08
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZAS (SECRETARIAS)
DOTAÇÃO:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
Órgão:
1000 - GABINETE DO PREFEITO
2000 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
4000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
5000 - SECRETARIA DE GOVERNO
6000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
7000 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
8000 - SECRETARIA DE SAÚDE
9000 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Unidade:
010001 - GABINETE DO PREFEITO
020001 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
040001 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
050001 - SECRETARIA DE GOVERNO
060001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
070001 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 14 de Dezembro de 2022
Edição - DIÁRIA02

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

800001 - SECRETARIA DE SAÚDE
900001 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Total Projeto/Atividade:
2.004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
2.020 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE MEIO AMBIENTE
2.099 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GOVERNO
2.032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.037 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINSTRATIVOS - FUNDEB 40%
2.034 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - CULTURA,

DESPORTO E LAZER
2.014 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS
2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF
2.050 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE
2.110 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19
2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR ESTIMADO: R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais)
VIGENCIA: 17(dezessete) dias
ASSINATURA: 13 de dezembro de 2022

EXTRATO DE CONTRATO
VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.

184/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 061/2022
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022
CONTRATO Nº 007.12/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
CONTRATADO: COMERCIAL MF XAVIER LTDA
CNPJ nº 13.388.691/0001-94
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZAS (SECRETARIAS)
DOTAÇÃO:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
Órgão:
1000 - GABINETE DO PREFEITO
2000 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
4000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
5000 - SECRETARIA DE GOVERNO
6000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
7000 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
8000 - SECRETARIA DE SAÚDE
9000 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Unidade:
010001 - GABINETE DO PREFEITO
020001 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
040001 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
050001 - SECRETARIA DE GOVERNO
060001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
070001 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
800001 - SECRETARIA DE SAÚDE
900001 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Total Projeto/Atividade:
2.004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
2.020 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE MEIO AMBIENTE
2.099 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GOVERNO
2.032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.037 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINSTRATIVOS - FUNDEB 40%
2.034 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - CULTURA,

DESPORTO E
LAZER
2.014 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS
2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF
2.050 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE
2.110 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19
2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR ESTIMADO: R$ 24.341,00 (vinte quatro mil e trezentos e quarenta e um reais)
VIGENCIA: 17(dezessete) dias
ASSINATURA: 13 de dezembro de 2022

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP - Nº. 0014/2022

O Município de Igaporã – Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, no uso de suas atribuições, torna
pública a realização do Pregão Eletrônico nº. 0014/2022, no dia 29/12/2022, às 09h00, a presente licitação
tem por objeto o registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda
escolar dos alunos da rede municipal de ensino do município de Igaporã-Ba, em atendimento à Secretaria
Municipal de Educação, durante 12 (doze) meses. O Edital completo estará disponível, através de solicita-
ção para o seguinte email: licitacao@ igapora.ba.gov.br e no site: www.igapora.ba.gov.br. Igaporã-Ba, 13 de

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

dezembro de 2022. Luís Carlos Neves Souza - Pregoeiro Oficial.

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 0015/2022

O Município de Igaporã – Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, no uso de suas atribuições, torna
público a realização do Pregão Presencial nº. 0015/2022, no dia 26/12/2022, às 09h00, a presente licitação
tem por objeto o Registro de Preços para possível aquisição de COMBUSTÍ-VEL (óleo diesel S500, óleo
diesel S10 e gasolina comum) em bomba, para abastecimento da frota de veículos pertencentes e a serviço
do Município, em atendimento a Prefeitura Municipal de Igaporã e suas secretarias, de acordo com as
especificações e condições constantes do Termo de Referência deste Edital. O Edital completo estará
disponível, através de solicitação para o seguinte e-mail: licitacao@igapora.ba.gov.br e no site: www.igapora.
ba.gov.br. Igaporã-BA, 13 de dezembro de 2022. Luís Carlos Neves Souza - Pregoeiro Oficial.

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE ERRATA DO EDITAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 0013-22PP-PMI

O Município de Igaporã – Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial do Município, designado através do
Decreto nº 024 de 05 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições, torna público a ERRATA no termo
de referência do Edital do Pregão Eletrônico nº 013/2022, com data de realização do Certame 21/12/2022,
às 09h00, no site www.licitacoes-e.com.br. OBJETO: a presente licitação tem por objeto AQUISIÇÃO
DE DOIS VEÍCULOS (ZERO QUILÔMETROS) CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ-BA, para atender às necessidades de
pacientes carentes do município. No termo de referência dos Item 01 e 02.

Onde se lê: Veículo automotor 0 km, ano/modelo: 2023/2023:
Leia-se: Veículo automotor 0 km, ano/modelo mínimo: 2022/2023:

Os interessados deverão considerar esta ERRATA, mantendo-se os demais dispositivos Edital, inclu-
sive a data da abertura, vez que a errata NÃO implica em alteração na formulação das propostas.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0012-22PE-PMI

A Prefeitura Municipal de Igaporã-BA, por intermédio do Pregoeiro Municipal designado pelo De-
creto nº 24 de 05 de janeiro de 2021, torna público o resultado da licitação em epígrafe, após análise e julga-
mento da proposta de preço, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93
e nas disposições do edital da modalidade Pregão Eletrônico, que tem como objeto o registro de preços
para possível contratação de empresa para fornecimento de material elétrico, em atendimento à prefeitura
municipal de Igaporã e suas Secretarias. Participaram da sessão pública as empresas ELETROFIO EIRELI
- EPP, ELISMAR DE SOUZA NEVES - ME, BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS, MANOEL EDSON F. REIS, KLUX COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI, BAHIA
LUMI ILUMINAÇÃO E MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO EIRELI, BMB CONSTRUÇÕES E
COMERCIAL DO ANIL LTDA – EPP, AP COMERCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI
e JA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA; O Pregoeiro de-
clarou vencedora a empresa: ELETROIO EIRELI – EPP, CNPJ: 18.319.768/0001-98 para a os lotes 01;
02 e 03, conforme a seguir:

Igaporã - Bahia, 14 de dezembro de 2022.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

Pregoeiro Oficial

ADJUDICAÇÃO
O Pregoeiro Oficial do município de Igaporã – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, ADJU-

DICA o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº 0012/2022, cujo objeto é o registro de preços
para possível contratação de empresa para fornecimento de material elétrico, em atendimento à prefeitura
municipal de Igaporã e suas Secretarias, conforme especificações e quantitativos constante do termo de
referência – anexo I, que integra o edital, que declaro vencedor a empresa abaixo:

Igaporã-Bahia, 14 de dezembro de 2022.
Luís Carlos Neves Souza

Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito de Município de Igaporã – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o

resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº 0012/2022, cujo objeto é o registro de preços para possível
contratação de empresa para fornecimento de material elétrico, em atendimento à prefeitura municipal de
Igaporã e suas Secretarias, conforme especificações e quantitativos constante do termo de referência – an-
exo I, que integra o edital, que declaro vencedor a empresa abaixo:

03Brumado, de 14 de Dezembro de 2022
Edição -  DIÁRIA

www.jornaldosudoeste.com

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

Igaporã-Bahia, 14 de dezembro de 2022.

Newton Francisco Neves Cotrim
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0560-22-PMI
Pregão Eletrônico: Nº 0008-22PE-PMI
Processo Administrativo: Nº 0203/2022
Contratada: SUPERMERCADO W L LTDA - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 22.986.627/0001- 04.
Objeto: Contratação de empresa do ramo para aquisição de gêneros alimentícios em geral para at-

ender a demanda da prefeitura municipal de Igaporã e suas secretarias.
Valor Global: R$ 84.743,72 (Oitenta e quatro mil e setecentos e quarenta e três reais e setenta e dois

centavos).

Vigência: 05 de dezembro à 31 de dezembro de 2022.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - BA, 05 de dezembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0561-22-PMI
Pregão Eletrônico: Nº 0007-22PE-PMI
Processo Administrativo: Nº 0200/2022
Contratada: SUPERMERCADO W L LTDA - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 22.986.627/0001- 04.
Objeto: Contratação de Empresa do ramo para aquisição de material de limpeza em geral, limpeza

hospitalar, higiene pessoal e material de cozinha, sob demanda, para atender as necessidades da sede da
prefeitura do município de Igaporã-Ba, e de todas as suas secretarias.

Valor Global: R$ 47.310,14 (quarenta e sete mil e trezentos e dez reais e quatorze centavos).

Vigência: 05 de dezembro á 31 de dezembro de 2022.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - Ba, 05 de dezembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0561-22-PMI
Pregão Eletrônico: Nº 0007-22PE-PMI
Processo Administrativo: Nº 0200/2022
Contratada: SUPERMERCADO W L LTDA - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 22.986.627/0001- 04.
Objeto: Contratação de Empresa do ramo para aquisição de material de limpeza em geral, limpeza

hospitalar, higiene pessoal e material de cozinha, sob demanda, para atender as necessidades da sede da
prefeitura do município de Igaporã-Ba, e de todas as suas secretarias.

Valor Global: R$ 47.310,14 (quarenta e sete mil e trezentos e dez reais e quatorze centavos).

www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 14 de Dezembro de 2022
Edição - DIÁRIA04

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

Vigência: 05 de dezembro á 31 de dezembro de 2022.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - Ba, 05 de dezembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA TO-
MADA DE PREÇOS Nº 006/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, com base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, torna público a Homologação e a Adjudicação do Objeto
da Tomada de Preços nº 006/2022 – Contratação de empresa especializada de engenharia para execução de
obra de pavimentação em paralelepípedo de ruas e vias no município de Bom Jesus da Serra - Ba para mel-
horar o tráfego e o escoamento da produção, objeto do Convênio nº 852269/2017, firmado com o Minis-
tério do Desenvolvimento Regional, para a Empresa: EAS SERVIÇOS LTDA CNPJ: 15.557.104/0001-79,
com um valor global de R$ 468.483,34 (quatrocentos e sessenta e oito mil quatrocentos e oitenta e três reais
e trinta e quatro centavos). Valor Global da Licitação R$ 468.483,34 (quatrocentos e sessenta e oito mil
quatrocentos e oitenta e três reais e trinta e quatro centavos).

Bom Jesus da Serra, 07 de dezembro de 2022.
Jornando Vilasboas Alves

Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003-12/2022 VINCULADO A
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATA-
DA – EAS SERVIÇOS LTDA CNPJ: 15.557.104/0001-79 – OBJETO: Contratação de empresa especial-
izada de engenharia para execução de obra de pavimentação em paralelepípedo de ruas e vias no município
de Bom Jesus da Serra - Ba para melhorar o tráfego e o escoamento da produção, objeto do Convênio nº
852269/2017, firmado com o Ministério do Desenvolvimento Regional; Data do Contrato 08/12/2022; Pra-
zo: 8 (oito) meses; Valor Global do Contrato R$ 468.483,34 (quatrocentos e sessenta e oito mil quatrocentos
e oitenta e três reais e trinta e quatro centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme de-
terminação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Bom Jesus da Serra, 08 de dezembro de 2022
Jornando Vilasboas Alves

Prefeito Municipal.